
vytautasp
Line

vytautasp
Pencil

vytautasp
Pencil

vytautasp
Pencil













ETAPAS  
TIM-00-TDP-PT01-EL-AR 

LAPAS LAPŲ LAIDA 

 

TDP 2 5 0 

 

Po remontuojamu tiltu yra įrengtos ryšių, aukštos ir žemos įtampos elektros tiekimo linijos. 

Remontuojant tiltus numatoma atnaujinti apsauginius kabelių vamzdžius (padengti gruntu ir nudažyti) bei 

pakloti d50mm ir d160mm rezervinius vamzdžius. Esamą ryšių kabelį papildomai apsaugoti sudedamais 

apsauginiai PVC d110mm vamzdžiais. 

Tilto remontavimo metu numatoma esamus šviestuvus demontuoti, o atlikus remonto darbus 

sumontuoti atgal. Instaliacinės medžiagos ir kabeliai keičiami naujais. Visi šviestuvai ir instaliacija turi 

atitikti ne mažesnę kaip IP 65 saugumo klasę. 

Numatomas papildomas dekoratyvinis tilto apatinės dalies apšvietimas LED tipo ištisinės juostos 

šviestuvais, neryškus apšvietimas pabrėžiantis esamų tiltų perdangos horizontalę, su galimybe keiti šviesos 

spalvą. Galutinis LED šviestuvų tipas parenkamas atliekant bandymus natūroje autorinės priežiūros tvarka. 

Saugos klasė ne mažesnė kaip IP 65. 

Esamų ir naujai projektuojamų įrenginių maitinimui projektuojamas naujas apšvietimo valdymo 

skydas AVS-1. Skydas pajungiamas nuo esamo CYKY 4x6mm2 kabelio. Apšvietimo valdymas 

sureguliuojamas pagal užsakovo pageidavimą. Reguliavimas atliekamas esamame ir proj. apšvietimo 

valdymo skyduose. 

Visi projektiniai sprendiniai pateikiami šioje projekto dalyje yra suderinti su užsakovu ir kitomis 

suinteresuotomis institucijomis. 

Šiame ir kituose susijusiuose projekto dokumentuose, tiekimo, instaliavimo bei kitų darbų paskirtis - 

pagaminti, išbandyti, pristatyti į vietą, sumontuoti, pademonstruoti, perduoti ir išlaikyti nurodytas sistemas 

užbaigtoje ir visiškai eksploatuojamoje būklėje. 

Visi darbai, kurie gali būti pagrįstai laikomi būtinais instaliavimo darbų užbaigimui ir tinkamam 

sistemų eksploatavimui, turi būti privalomi atlikti nepriklausomai nuo to, ar jie yra parodyti brėžiniuose arba 

apibūdinti šiame dokumente ar ne. 

Visi elektrotechninėje, projekto dalyje numatomi įrengimai, gaminiai ir medžiagos, jų montavimas, 

išbandymas, derinimas ir eksploatacija turi atitikti normatyvinių ir nuorodinių dokumentų sąraše 

pateikiamiems normatyviniams ir teisiniams dokumentams. Taip pat visi projekte numatyti, prietaisai, 

įrengimai, elektros aparatūra , elektros skydai , kabeliai,  montažinės medžiagos ir gaminiai, numatyti įrengti 

projektuojamame objekte turi būti sertifikuoti Lietuvos Respublikoje. Jie turi būti montuojami,  išbandomi ir 

suderinami pagal jų gamintojų standartus arba technines sąlygas. 

Taip pat statybos produktas laikomas tinkamu naudoti, jeigu jis atitinka darniojo standarto ar Europos 

techninio liudijimo reikalavimus, o kai tokių specifikacijų nėra, – nacionalinės techninės specifikacijos, 

pripažintos Europos Sąjungoje, reikalavimus. Jei nėra nė vienos iš minėtų specifikacijų, – statybos produktas 

laikomas tinkamu naudoti, jeigu jis atitinka nacionalinės techninės specifikacijos reikalavimus. 



ETAPAS  
TIM-00-TDP-PT01-EL-AR 

LAPAS LAPŲ LAIDA 

 

TDP 3 5 0 

 

Statybos produktai, tinkami naudoti pagal paskirtį ir atitinkantys darniųjų techninių specifikacijų 

reikalavimus turi būti paženklinti „CE“ ženklu. 

Gaunami  elektros įrengimai privalo būti patikrinti juos apžiūrint ir nustatant: komplektaciją, ar yra 

specialūs instrumentai, būtini įrenginio montažui, markiravimas, atitikimas specifikacijoms ir techninėms 

sąlygoms. Įrengimo stovis (ar nėra pažeidimų transportuojant). Pakrovimo, iškrovimo, transportavimo ir 

montavimo metu negalima mechaniškai pažeisti elektros įrangos prietaisų. 

Jei prietaisai yra plombuoti, juos ardyti draudžiama. 

Negalima montuoti deformuotų ar kitaip pažeistų elektros įrangos detalių, laidų, kabelių, kol defektai 

nebus pašalinti nustatyta tvarka. Tuo pačiu metu būtina patikrinti su įrenginiu gauta privaloma techninė 

dokumentacija, surinkimo instrukcija ir schemos. 

Elektros įrengimai, kabeliai, šviestuvai ir kitos medžiagos privalo būti saugomos pagal reikalavimus, 

nustatytus valstybiniuose standartuose ir techninėse sąlygose. 

Elektros įrangos tvirtinimo vieta ir būdas parenkamas griežtai prisilaikant techninėje dokumentacijoje 

pateiktų nurodymų. Jungiamųjų plokštelių ( šynų ) sujungimai ar išsišakojimai atliekami jas suvirinant. 

Varžtais sujungiama tik ten, kur reikalingas išardomas sujungimas. Elektros montavimo darbai atliekami 

specialiais, tik tam skirtais įrankiais ir priemonėmis. 

Rangovas, siūlydamas įrangą Užsakovo ir Architekto įvertinimui, turi pateikti visų siūlomų medžiagų 

ir įrangos katalogus, prospektus bei brėžinius. Be to, prieš pradedant tiekimo darbus, Rangovas turi gauti 

Užsakovo ir Inžinieriaus sutikimą dėl visų neatitikimų ir nukrypimų nuo projekto brėžinių ir specifikacijų. 

Rangovas Užsakovo ar jo atstovo akivaizdoje turi išbandyti elektros instaliacijos veikimą ir suderinti 

su elektros įrangą priimančiomis organizacijomis. Rangovas sumontuotą, suderintą, išbandytą ir veikiančią 

visuose projekte numatytuose režimuose įrangą turi perduoti Užsakovui. Perdavimas turi būti apiformintas 

aktu. 

Rangovas turi garantuoti, kad visa sistemų įranga ir medžiagos yra tinkamos ir pakankamai galingos, 

kad būtų įvykdyti joms keliami veikimo reikalavimai. 

Rangovas turi atsakyti už, pagal kontraktą, atliktą darbą, pateiktas medžiagas ir įrangą. Užbaigus 

sistemos perdavimą, Rangovas turi pateikti Užsakovui išsamius atitinkamus visų sistemų ir įrangos valdymo, 

priežiūros ir duomenų vadovus bei instrukcijas lietuvių kalba. Turi būti atlikti visi elektros įrangos 

instaliavimui bei elektros paslaugų tiekimui būtini ir reikalingi statybiniai darbai. 

 

 

 

 



ETAPAS  
TIM-00-TDP-PT01-EL-AR 

LAPAS LAPŲ LAIDA 

 

TDP 4 5 0 

 

1.2. APŠVIETIMO SISTEMOS 

APŠVIETIMO TINKLAS 

Remontuojamam apšvietimo tinklui projektuojamas apšvietimo valdymo skydas AVS, kuriame 

montuojami komutaciniai įrenginiai, programuojama apšvietimo valdymo relė su foto davikliu ir DMX 

apšvietimo valdymo valdiklis. AVS skydas montuojamas šalia rekonstruojamo tilto turėklų Karvinės saloje, 

ant pamato. Skydas pajungiamas esamu CYKY 4x6mm2 kabeliu iš esamo apšvietimo valdymo skydo. 

Esamas kabelis prie tilto atkasamas ir užvedamas į AVS. 

Pagrindiniam tilto apšvietimui numatomas esamų šviestuvų permontavimas. Visa instaliacija 

(paskirstymo dėžutės, vamzdeliai ir kabeliai) keičiama naujais. Visi sujungimai turi būti nemažesnės kaip 

IP65 apsaugos klasės. Nuo proj. AVS iki paskirstymo dėžučių projektuojamas Cu 5x2.5mm2 kabelis PVC 

d32mm vamzdelyje, iki permontuojamų šviestuvų – Cu 3x1.5mm2 kabelis, PVC d20 vamzdelyje. 

Dekoratyviniam tilto apšvietimui projektuojami LED tipo šviestuvai (juostos), su spalvų keitimo 

galimybe. LED juostos montuojamos aliuminio profiliuose, pritvirtintuose prie tilto apatinės dalies. LED 

juostos jungiamos į 12m atkarpas, kurios pajungiamos nuo 150W maitinimo šaltinių ir DMX valdiklių. 

Maitinimo šaltiniai ir valdikliai montuojami atskirose hermetiškose paskirstymo dėžutė, kurios montuojamos 

po tilto konstrukcija, gale 12m LED juostos atkarpos. Maitinimo šaltiniai ir valdikliai pajungiami nuo 

projektuojamo AVS skydo panaudojant Cu 5x2.5mm2 kabelį PVC d32 vamzdelyje. Valdymui numatomas 

UTP 5kat. kabelis PVC d20 vamzdelyje. Visi sujungimai turi būti nemažesnės kaip IP65 apsaugos klasės. 

 

Siekiant suvienodinti įtampos kritimus visose fazėse, šviestuvai jungiami tokia schema L1 L2 L3 L3 

L2 L1 L1 L2 ir t.t. Taip suvienodinami fazių apkrovų momentai. 

 

1.2. ĮŽEMINIMAS 

 Projektuojama TN-C-S tinklo posistemė, todėl kiekviename šviestuve PE laidas sujungiamas su 

korpusu. Linija pajungta nuo įžeminto skydo. Įžeminimo varža neturi viršyti 10. 

 Įžeminimui  ir  įnulinimui  naudojami  elementai  turi  būti  patikimai  sujungti,  bei  apsaugoto  nuo 

korozijos. 

Prijungimai prie įžeminimo sistemos turi būti atlikti užspaudžiamų antgalių arba gnybtų pagalba. 

Sujungimai ir atsišakojimai turi būti atlikti dvigubu užspaudimu, jeigu naudojami užspaudžiami 

antgaliai. Spintų viduje galima naudoti viengubą užspaudimą. 

Visi elektros įrenginiai arba jų elementai, kuriuos reikia įžeminti, turi būti prijungti prie įžemintuvo 

atskirais įžeminimo laidininkais. Neleidžiama įrenginių į įžeminimo grandinę jungti nuosekliai. 

 



ETAPAS  
TIM-00-TDP-PT01-EL-AR 

LAPAS LAPŲ LAIDA 

 

TDP 5 5 0 

 

2. STATYBINIAI SPRENDIMAI 

Projektuojamos kabelinės trasos, atramos, vamzdžiai pateikiami projekto brėžinyje TIM-00-TDP-
PT01-EL-01. 

Viso objekto statybą vykdyti laikantis EĮĮT reikalavimų ir kitų galiojančių normų.  

 Visi sprendiniai suderinti su reikiamais juridiniais ir fiziniais asmenimis. 

 

3. APLINKOS APSAUGA 
 

Įrengiant 0,4/0,23kV elektros kabelines linijas, montuojant šviestuvus, technologinio proceso 

nelydi jokios atliekos, triukšmas, oro ar grunto tarša bei kiti veiksniai, kenksmingi žmonėms ir 

aplinkai.  

Atlikus statybos-montavimo darbus, pilnai atstatyti gerbūvį. 

 

4. DARBO IR PRIEŠGAISRINĖ APSAUGA 

 

Objekto statybos metu laikytis darbo ir priešgaisrinę apsaugą reglamentuojančių taisyklių: 

- “Darboviečių įrengimo statybvietėse nuostatai“ (2008 01 15 įsak. Nr. A1-22/D1-34). 

- “Saugos ir sveikatos taisyklės statyboje”  DT 5-00. 

- „Elektros tinklų apsaugos taisyklės“, 2010 03 29, įsak. Nr 1-93. 

- „Elektros įrenginių įrengimo taisyklės, EĮĮT, Vilnius 2007 m.“ 

- „Elektrinių ir elektros tinklų eksploatavimo taisyklės, ISBN 9986-859-14-3. 

- “Energetikos objektų priešgaisrinės saugos taisyklės “ PST-08-99. 

- “Bendros priešgaisrinės saugos taisyklės” 2005 02 18, įsak. Nr.64”; 

- kiti galiojantys direktyviniai nurodymai ir normos. 

 















STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 2 12 0 

 

 
 

 
Principinė pajungimo schema: 

 
Matinimo šaltinis: 

230VAC / 24VDC, 150W 
Elektrosaugos klasė III; 
 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 3 12 0 

 

 
 

 

3. ŽEMĖJE KLOJAMŲ KABELIŲ APSAUGOS VAMZDŽIAI 

Eil. 
Nr. Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga 

1.  Gaminio sertifikavimas Sertifikuotas elektros kabelių 
kanalizacijai 

2.  Vamzdis pagamintas iš plastiko HDPE (PE-HD) 
3.  Išorinis vamzdžio skersmuo 20, 32mm 
4.  Vamzdžio išorinė sienelė  Gofruota, lygi 
5.  Vamzdžio vidinė sienelė Lygi  
6.  Vamzdžio vidinio skersmens ir kabelio su daugiavielėmis 

gyslomis skersmens santykis 
1,5 

7.  Vamzdžio vidinio skersmens ir kabelio su vienvielėmis 
gyslomis skersmens santykis 

2,0 

8.  Plastikinių vamzdžių charakteristikos:  
8.1.   Tankis 940-960 kg/m3 
8.2.   Elastingumo modulis 800 MPa 
8.3.   Lydymosi indeksas 0,15÷0,5 g/10 min 
8.4.   Šiluminio plėtimosi koeficientas (1,5÷0,5)x10-6 1/oC 
8.5.   Darbo temperatūra -30 ÷ +75  oC 
8.6.   Atsparumas agresyviai aplinkai Atsparūs daugumai rūgščių ir šarmų 
9.  Tarnavimo laikas ≥ 40 metai 
10.  Garantinis laikas ≥ 5 metai 
 

4. SUDEDAMOS APSAUGOS KABELIAMS.  
 

Eil. 
Nr. Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga 

1.  Gaminio sertifikavimas Sertifikuotas elektros kabelių kanalizacijai 
2.  Vamzdis pagamintas iš aukšto tankio polietileno HDPE (PE-HD) 
3.  Vamzdis susideda: Iš 2 dalių (lovių), kurie sujungiami 

specialiu įmontuotu užraktu. 
4.  Atsparumo gniuždymui klasė: 

Klasė – C 
 
atsparumas gniuždymui – 4 kN/m²; 

5.  Vamzdžių gabaritiniai matmenys Nustatomi užsakant 
pagal 1 lentelę 

6.  Vamzdžio išorinė sienelė  lygi;  
7.  Vamzdžio vidinė sienelė Lygi  



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 4 12 0 

 

Eil. 
Nr. Techniniai parametrai ir reikalavimai Dydis, sąlyga 

8.  Sudedamų apsaugų kabeliams charakteristikos:  
8.1.   Tankis 910-960 kg/m3 
8.2.   Trumpalaikės apkrovos  1000-2500 N/cm² 
8.3.   Pailgėjimas iki trūkio taško  400-800% 
8.4.   Atsparumas gniuždymui 1500-6000 N/cm² 
8.5.   Darbo temperatūra -40 ÷ +150  oC 
8.6.   Atsparumas ugniai 350ºC 
8.7.   Dielektrinė varža 4018 Ω/cm 
8.8.   Atsparumas agresyviai aplinkai Atsparūs daugumai rūgščių ir šarmų 
9.    Tinkamumas naudoti  0,4 – 145 kV kabelių apsaugai 
10.  Tarnavimo laikas ≥ 40 metai 
11.  Garantinis laikas ≥ 5 metai 

 
Kabelių apsaugos vamzdžių gabaritiniai matmenys 

 1 lentelė 
  

Išorinis vamzdžio skersmuo, 
mm 

Vamzdžio sienelės storis, mm Minimalus vidinis vamzdžio 
skersmuo, mm 

110 5 100 
 

5. APŠVIETIMO VALDYMO SPINTA AVS 

Skirta elektros energijos paskirstymui ir apšvietimo tinklų valdymui, kintamos 400 V, 50 Hz dažnio 
srovės tinkluose su įžeminta neutrale, paskirstymo linijų apsaugai nuo perkrovimų ir trumpo jungimo srovių. 

Skydas skirtas statyti lauko sąlygomis, kai aplinkos temperatūra svyruoja -35° iki +35°C. 
Apšvietimo valdymo skydas sudarytas iš modulių - tranzitinės dalies ir pagrindo. Modulių korpuso 

medžiaga - karštai cinkuoti plieno lakštai pagal LST EN 01442. Pagrindo ir kitos detalės susisiekiančios su 
gruntu - padengiamos ≥ 85 m cinko danga pagal LST ISO 1461. Korpusas iš išorės padengtas antikoroziniais 
dažais, RAL 7032. Skydo aptarnavimas vienpusis iš priekio, durys turi atsidaryti ne mažiau 120 laipsnių ir 
būti rakinamos, apsaugos laipsnis ≥ IP44. Kabelių užvedimas iš apačios. Skydo pamatą pateikia apšvietimo 
valdymo spintą tiekianti organizacija. 

Skyde sumontuota įranga turi atitikti IEC 60947-5-1 ir IEC 60669-1 standartų reikalavimus. Laidininkų 
(fazių, įžeminimo, apsauginio nulio) spalvinis žymėjimas pagal elektros įrenginių įrengimo taisyklių 
reikalavimus IEC 60446.  
 

6. VIENFAZIAI, TRIFAZIAI AUTOMATINIAI JUNGIKLIAI 

Skirti įrengimų įjungimui ir išjungimui bei apsaugai nuo trumpo jungimo srovių. Naudojami kintamos 
įtampos tinkle 380V, 50Hz (tripoliai) bei 230V, 50Hz (vienpoliai). Maksimali įtampa 440V. Atjungimo 
pajėgumas 10kA. Atsparumas susidėvėjimui >10000 išjungimo ciklų. Darbo režimas ilgalaikis. Apsaugos 
laipsnis IP2X (naudoti tik skydeliuose). Su maksimalios srovės atkabikliais, apsauga nuo perkrovimų ir 
trumpo jungimo srovių. Darbinė temperatūra: nuo -25oC iki +55oC, prie 95% santykinio drėgnumo. 
Atjungimo charakteristikos B, C, D. 2-125A Montuojamas ant DIN šynos. 

 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 5 12 0 

 

 

7.  KONTAKTORIUS 

Paskirtis: apšvietimo valdymui. Komutuojama įtampa 400V, vardinė srovė 25A. Polių skaičius- 4 
N.A., su papildomu 1n.a. kontaktu. Valdymo grandinių įtampa-230V,50Hz. Darbo aplinkos temperatūra: nuo 
-10oC iki +50oC. Ilgaamžiškumas 1 mln. ciklų. Apsaugos laipsnis montuojant spintose – IP00. 

 

8. APŠVIETIMO VALDYMO RELĖ 

Paskirtis- apšvietimo valdymui lauke. Reostatinis jungiklis su įmontuotu laikrodiniu jungikliu. Darbinė 
įtampa 230 V~ 50 Hz skaisčių diapazonas 5- 1000 Lx,, įjungimo ir išjungimo vėlinimas 10s/40 s, IP 20, 
būsenos LED indikacija, dienos ir savaitės programa 42 jungimams, iki 45 dienų programa, montuojamas ant 
DIN bėgelio, Ikom.=16 A, darbinė eksploatavimo temperatūra -10˚Ciki +50˚C. Komplektuojamas su foto 
elementu ir maitinimo transformatoriumi. Foto elemento IP 54, darbinė temperatūra -30˚Ciki +60˚C. 

 

9. 0,6/ 1 KV KABELIŲ TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS 

0,4 kV elektros kabeliai trijų-penkių varinių gyslų, įtampai 0,6/1 kV, su XLPE izoliacija, PVC 
apvalkale, skirtas kloti žemėje. Kabeliai turi būti atsparūs ilgalaikei padidintai temperatūrai +90 C , 
trumpo jungimo metu kabeliai turi atlaikyti +250 C temperatūrą. 

 

10. VARINIAI KABELIAI 

Montuojami atramų viduje. 
Paskirtis: pastatų vidaus ir išorės instaliacijai. Tinka atvirajai ir paslėptajai instaliacijai. Laidininkas: 

vienvielė varinė gysla. Izoliacija: polivinilchlorido plastikas. Užpildas: ekstruzinis kompaundas. Apvalkalas: 
polivinilchlorido plastikas. Gyslų izoliacija skirtingų spalvų. Minimalus kabelių gyslų skerspjūvis 1,5mm2, 
nominali  įtampa 300/500V. Gyslų įšilimo temperatūra iki +70oC ilgalaikiame darbo režime ir atitikti IEC 
332-3 standartą. Aukščiausia leistina kabelio gyslų temperatūra, ne ilgiau kaip 5s tekant trumpojo jungimo 
srovei,  lygi +160oC. 
 

11. ĮŽEMINIMO KOMPLEKTAS 

12.1.  ĮŽEMINIMO ELEKTRODAS 
Tai  12 mm plieninis strypas L1,5m elektrolitiniu metodu padengtas varine 99,9 grynumo 

plėvele, kuri molekulių lygyje nepertraukiamai  susijungia su plienu. Jis turi aukštą atsparumą tempimams, 
todėl su vibraciniu plaktuku galima jį įkalti giliai į žemę. Varinė plėvelė yra 0,25mm storio ir garantuoja gerą 
įžeminimą. Strypų galuose esantys sriegiai, leidžia movų pagalba patikimai sujungti reikiamo ilgio įžeminimo 
strypus, norint gauti mažiausią varžą. 

12.2. JUNGIAMOJI MOVA 
Naudojama strypų sujungimui, pagaminta iš labai atsparios žemės korozijai bronzos. Mova yra taip 

pagaminta, kad strypai susijungia movos viduryje ir jėga kalimo metu persiduoda ne per movą, o per strypus. 
Mova taip pat apsaugo strypų sriegius ir galus nuo korozijos. 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 6 12 0 

 

12.3.  ĮKALIMO GALVUTĖ 
Pagaminta iš sustiprinto plieno. Jos dėka galime naudoti vibracinius plaktukus strypų įkalimui. 

Galvutės matmenys yra taip parinkti, kad kalant nebūtų sugadinamos movos. Jėgos persiduoda  strypu, o ne 
mova. 

12.4.  PLIENINIS ANTGALIS 
Pagamintas iš sustiprinto plieno , labai kietas. Montuojamas ant pirmojo įkalamo elektrodo galo. 

Palengvina strypo įkalimą kietame grunte. 

12.5.  KRYŽMINĖ JUNGTIS 
Šis sujungimas leidžia įžeminimo strypą sujungti su apvaliais arba plokščiais privedimais (viela, 

juosta). Taip pat gali tarnauti kaip užbaigiamasis (galinis) sujungimas. 

12.6.  ANTIKOROZINĖ SUJUNGIMO PASTA 
Naudojama, kad pasiektume gerą kontaktą tarp strypo ir movos. Montavimo metu įpilama pastos į 

movą ir susukama. Galima taip pat naudoti kaip sutepamąjį skystį palengvinantį įkalimo galvutės įsukimą į 
kiekvieno strypo movą. 

12.7.  KONTROLINĖ DĖŽUTĖ 
Suteikia galimybę kontakto “strypas-juosta” patikrinimui ir įžeminimo varžų kontroliniam matavimui, 

vėlesnės eksploatacijos metu. 

12.8.  CINKUOTA VIELA 
Kaip įžeminimo laidininkas naudojama  karštu galvaniniu būdu apdirbta gamyklinio cinkavimo 

cinkuota viela  8mm. Cinko sluoksnis nemažiau 40 m. Naudojama įžeminamų dalių pajungimui prie 
magistralinio įžeminimo kontūro. 

12.9.  CINKUOTA JUOSTA 
Kaip įžeminimo laidininkas naudojama  karštu galvaniniu būdu apdirbta gamyklinio cinkavimo 

cinkuota juosta,25x4mm montuojant pastato viduje ir 40x4mm klojant lauke grunte. Žemėje paklotos 

cinkuotos juostos cinko storis privalo būti nemažesnės kaip 150 m. 
 

 ŽEMĖS DARBŲ TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS 

12. Bendrieji žemės darbų vykdymo reikalavimai 

Rangovas turi gauti leidimą kasti žemę, kurį išduoda miesto savivaldybė. 
Statytojas arba žemės darbų vadovas privalo: 

1. pradėti žemės darbus tik gavęs leidimą kasti žemę, turėti suderintą projektą, statybos darbų 
žurnalą ir statinio nužymėjimo aktą su schema; 

2. nustatytu laiku, bet ne vėliau kaip prieš dvi paras iki darbų pradžios, pranešti įmonėms ir 
privatiems asmenims, kuriems priklauso kasimo zonoje esantys tinklai, statiniai (kabeliai, 
dujotiekio tinklai ir kt.), taip pat kelių policijai, jei statybos aikštelė yra kelių ar kelio statinių 
apsauginėje zonoje, tikslų žemės kasimo darbų pradžios laiką ir pakviesti jų atstovus atvykti 
į vietą; 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 7 12 0 

 

3. žemės kasimo vietoje pažymėti esamų požeminių inžinerinių tinklų bei įrengimų vietas ir 
imtis priemonių apsaugoti statinius, saugotiną dirvožemį bei želdinius nuo galimos žalos; 

4. nepradėti žemės kasimo darbų miesto aikštėse, gatvėse, privažiavimuose bei keliuose, kol 
neįrengtos leidime kasti žemę nurodytos apylankos bei techninės eismo reguliavimo 
priemonės; 

5. prieš žemės kasimą veikiančių inžinerinių tinklų bei įrenginių apsaugos zonose suderinti su 
juos naudojančiomis įmonėmis saugos priemones, kasti žemę tik dalyvaujant pačiam darbų 
vadovui ir vykdyti elektros, šilumos tinklų, dujotiekio įmonių atstovų nurodymus (STR 
1.08:1998-“Statybos darbai”; STR 1,02.01:1997-“Statybos vadovo ir specialiųjų darbų 
vadovo veikla”); 

Atkastieji inžineriniai tinklai bei įrenginiai užpilami žeme, dalyvaujant juos naudojančių įmonių 
atstovams. Iškasos kelių važiuojamoje dalyje žeme užpilamos prižiūrint kelią naudojančios įmonės 
atstovui. Užpilamas gruntas sutankinamas. Apie užpylimo darbų pradžią įmonei pranešama ne vėliau 
kaip prieš parą. 

Visais atvejais, užbaigus žemės darbus, žemės paviršiaus lygis turi būti toks, koks buvo iki 
darbų pradžios arba pakeistas pagal statinio projekto sprendinius. 

Turi būti padaromos požeminių komunikacijų geodezinės nuotraukos. 
 

12.2.Tranšėjų kasimas 

 

Geodezinis trasos nužymėjimas: 

1. nužymima medinėmis gairėmis posūkiuose ir linijinėje trasoje kas 50 m; žymima trasos pradžia, 

pabaiga, ašis, šulinių vieta; 

2. padaromos atžymos požeminių komunikacijų susikirtimo vietose, pastatant specialius ženklus; 

3. nežinant tikslių esamų komunikacijų vietų, atliekamas šurfavimas kas 20 m. (0,35 m. pločio 

skersinės tranšėjos pagal visą plotį ir gylį kasamos tranšėjos); kabelių buvimo vieta nustatoma 

kabelių ieškotuvais; 

4. dalyvaujant rangovui ir užsakovui techninės priežiūros inžinieriui, parengiamas geodezinės trasos 

nužymėjimo aktas ir pridedama nužymėjimo schema. 

5. miesto gatvėms vykdomas rankiniu būdu, neužstatytose vietose, - vienakaušiais ekskavatoriais, 

daugiakaušiais ekskavatoriais arba betranšėjiniu būdu klojant kabelius; 

6. iškastas gruntas pilamas ant tranšėjos šlaito ne mažesniu kaip 0,5 m. atstumu nuo tranšėjos briaunos. 

Derlingos žemės sluoksnis supilamas atskirai, kuris užkasant tranšėją supilamas ant viršaus; 

7. iškasta tranšėja apvaloma nuo akmenų, šiukšlių; įrengiamas dugno pagrindas iš purios 10 cm storio; 

molio arba priemolio žemėje – smėlio pagrindas; 

8. tranšėjų kasimas vertikaliomis sienelėmis be tvirtinimo leidžiamas: 

– piltame grunte iki 1,0 m gylio; 

– priesmėliuose iki 1,25 m gylio; 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 8 12 0 

 

– molyje iki 1,5 m gylio. 

9. mechanizuotas tranšėjų kasimas kabelių apsaugos zonoje leidžiamas: 

– vienakaušiais ekskavatoriais iki 50% esamo kabelio gylio ir 1,0 m atstumu nuo esamo 

kabelio ašies; 

– daugiakaušiais ekskavatoriais 1,0 – 1,5 m atstumu nuo esamo kabelio; 

– klojant kabelius betranšėjiniu būdu – 1,5 m atstumu nuo esamo kabelio. 

10. elektros kabeliai atkasami be smūgių, rankiniu būdu; 

11. leidžiami nuokrypiai nuo projektinės dugno altitudės: 

– kasant vienakaušiais ekskavatoriais  + 15 cm; 

– kasant tranšėjiniais ekskavatoriais  + 10 cm. 

 

12.3.Kabelių paklojimas 

 

Kabelių klojimo gyliai: 

– 6 – 10 kV, kontroliniai, žemos įtampos ir ryšio kabeliai – 0,7 m; 

– kabeliai ariamoje žemėje   – 1,0 m; 

– kabeliai po keliais, gatvėmis  – 1,0 m; 

– melioruotose žemėse    – 0,8 m; 

 

Minimalūs atstumai tarp lygiagrečiai klojamų kabelių: 

– tarp jėgos ir kontrolinių kabelių  - 0,1 m; 

– tarp kontrolinių kabelių – nenormuojama; 

– tarp 20 kV ir 10 kV kabelio ar kontrolinių kabelių – 0,25 m; 

– tarp klojamo kabelio ir esamo kabelio, priklausančio kitai organizacijai – 0,5m. 

Kabelis klojamas sausoje tranšėjoje. Esant aukštiems gruntiniams vandenims, jie pažeminami siurbliais 

arba adatiniais filtrais, vandenis nuleidžiant į esamus griovius arba lietaus kanalizacijos tinklus. 

Tranšėja apvaloma nuo akmenų, šiukšlių, įrengiamas dugno paruošiamasis sluoksnis iš purios ne mažiau 

10 cm storio žemės, priemolyje ir molyje – smėlio pagrindas. 

Prieš kabelio klojimą iškviečiamas techninės priežiūros inžinierius (užsakovas), kuris kartu su rangovu 

patikrina: 

– tranšėjos gylį, posūkių kampus; 

– kabelių atitikties deklaracijas ir sertifikatus; 

– kabelių būgno patikrinimo aktus. 

Požeminiai kabeliai, movos, apsaugos įrenginiai, vamzdžiai privalo turėti pastovius orientyrus arba 

žymos stulpelius. Žymos stulpeliai statomi 0,1 m. atstumu į lauko pusę nuo trasos posūkiuose, movų sujungimo 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 9 12 0 

 

vietose, iš abiejų pusių kertant kelius, komunikacijų susikirtimo vietose, prie įvadų į pastatus ir kas 100 m lygioje 

trasoje. Ariamose žemėse ženklai statomi ne rečiau kaip 500m. 

 

12.4. Tranšėjų užpylimas 
 

Atliekamas dalinis kabelio užpylimas ne mažesniu kaip 10 cm storio sluoksniu: 
– priemolio, molio žemėje – smėliu; 
– smėlio, priesmėlio žemėje – gruntu, iškastu iš tranšėjų, be akmenų, statybinių 

šiukšlių. 
– Įrengiama kabelių apsauga nuo mechaninių pažeidimų: 
– 6-10 kV įt. kabeliai mieste uždengiami specialiais keraminiais gaubtais, degto 

molio pilnavidurėmis, plytomis arba 1,5-5 mm storio apsauginėmis juostomis, 
klojamomis 0,1 – 0,15 m atstumu virš kabelio. Naudojant apsaugines juostas, 0,3 
m nuo žemės paviršiaus kiekvienam paklotam kabeliui papildomai klojama ne 
plonesnė kaip 0,5 mm storio signalinė juosta su užrašu “Dėmesio ! Kabelis !” . 

– 6-10kV įt. ariamose žemėse pakloti kabeliai nuo mechaninių pažeidimų 
neapsaugomi, užtenka įrengti signalinę juostą 0,5 m gylyje; 

– 6-10kV įt. nedirbamose žemėse 0,7 –1 m. gylyje pakloti kabeliai neapsaugomi 
nuo mechaninių pažeidimų ir 0,3 m gylyje nuo žemės paviršiaus įrengiama 
signalinė juosta; 

– žemos įtampos kabeliai 0,35-0,7 m gylyje ir dažnų kasinėjimų vietose apsaugomi 
gaubtais arba paklojami vamzdžiuose. 

Signalinės juostos plotis vienam kabeliui - 10 cm, storis – 0,5 mm. Juostos klojamos 0,3 m 
gylyje nuo žemės paviršiaus su užrašu “Dėmesio! Kabelis !”. Užpilant tranšėją, signalinė juosta turi būti 
išlyginta. 

Įrengus kabelių apsaugą, elektros įrangos montavimo ir rangovo atstovai, kartu su užsakovo 
techninę priežiūrą atliekančiu inžinieriumi, patikrina trasą, parengia dengtų darbų aktą. Padaromos 
komunikacijų geodezinės nuotraukos. 

Gruntas sutankinamas 20-30 cm sluoksniais mažosios mechanizacijos priemonėmis, 
sutankinimo koeficientas  - 0,98. Klojant kabelius per laukus, užpilama tranšėja netankinama. 

Perėjimuose per kelius, gatves gatvės tranšėja užpilama smėliu, sutvarkoma danga, atstatomas 
gerbūvis. Baigti darbai priduodami savivaldybės atstovui, išdavusiam leidimą kasimo darbams. 

Paklojus kabelį nedirbamoje žemėje pirmiausia užpilamas nedirbamos žemės sluoksnis, o virš 
jo pilamas paviršinis dirvožemis, kuris išpurenamas, sulyginamas ir užsėjamas veja. 

 
13. ĮŽEMINIMO KONTŪRO ĮRENGIMAS 

 
 Įžeminimo kontūras, privalo būti sujungtas su 400-230 V įtampos paskirstymo skydais, metalinėmis 
apšvietimo atramomis. 
 Įžeminimui  ir  įnulinimui  gali  būti  naudojami  elektros  grandinę  užtikrinantys  laidininkai  ir 
konstrukcijos:  



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 10 12 0 

 

 papildomi izoliuoti laidininkai;  
 specialiai nutiesti neizoliuoti metaliniai laidininkai; 
 metalinės pastatų konstrukcijos;  
 metaliniai elektros instaliacijos vamzdžiai;  
 metaliniai technologiniai vamzdynai;  
 kiti. 

Įžeminimui  ir  įnulinimui  naudojami  elementai  turi  būti  patikimai  sujungti,  bei  apsaugoto  nuo 
korozijos.  

 
Įžeminimo laidai turi būti parinkti maksimaliai įžeminimo srovei, esant dvigubai įžeminimo klaidai. 

Įžeminimo laidininkų skerspjūvio plotas šiose sistemose turi būti lygus fazinio laidininko iki 16mm² plotui. 
Įžeminimo laidininko plotas turi būti 16mm²,   jeigu fazinio laidininko plotas yra 35 mm². Kitais atvejais 
įžeminimo laidininko skerspjūvio plotas turi būti bent 50% fazinio laidininko ploto.  

Elektros instaliacijos turi būti aprūpintos sisteminiu ir apsauginiu įžeminimu sutinkamai su IEC 
Leidinio 364 reikalavimais ir EĮĮT reikalavimais. 

Pastato viduje turi būti naudojami izoliuoti, o po žeme turi būti naudojami neizoliuoti įžeminimo 
laidai. 

Spintos, elektros prietaisų korpusai ir t.t. turi būti prijungti prie įžeminimo sistemos taip, kad jų 
atjungimas nenutrauktų įžeminimo grandinių.  

Prijungimai prie įžeminimo sistemos turi būti atlikti užspaudžiamų antgalių arba gnybtų pagalba. 
Kiekviename prijungimo taške turi būti prijungtas tik vienas įžeminimo laidas.  

Sujungimai ir atsišakojimai turi būti atlikti dvigubu užspaudimu, jeigu naudojami užspaudžiami 
antgaliai. Spintų viduje galima naudoti viengubą užspaudimą.  

Koncentriniai šarvai, naudojami kaip apsauginio įžeminimo laidininkai, turi būti pažymėti 
geltona/žaliaspalva abejuose galuose. Kitų kabelių su apsauginio įžeminimo laidininku šis laidininkas turi būti 
geltonas/žalias. Geltonas/žalias laidininkas turi būti naudojamas tik kaip įžeminimo laidininkas.  

Visos metalinės elektros įrenginių dalys, kuriose pažeidus izoliaciją gali atsirasti įtampa ir dėl to gali 
nukentėti žmonės, sutrikti darbo režimas arba sugesti įrenginiai, turi būti įžemintos.  

Visi elektros įrenginiai arba jų elementai, kuriuos reikia įžeminti, turi būti prijungti prie įžemintuvo 
atskirais įžeminimo laidininkais. Neleidžiama įrenginių į įžeminimo grandinę jungti nuosekliai.  

Įžeminimo magistralės ir laidininkai prie požeminių įžemintuvo dalių (įžeminimo kontūro, 
įžeminamųjų konstrukcijų) turi būti privirinami. Įžemintuvo elementams iš spalvotųjų arba jais padengtų 
metalų sujungimams turi būti naudojamos specialios jungtys. Įžeminimo laidininkai prie aparatų, konstrukcijų 
ir kt. gali būti privirtinami priveržiant varžtais arba įpresuojant. Atvirai nutiesti įžeminimo laidininkai turi būti 
apsaugoti nuo korozijos. Naujai montuojant juos reikia nudažyti geltona/žalia spalva.  

Atvirai nutiesti įžeminimo laidininkai turi būti apsaugoti nuo korozijos, juos reikia nudažyti geltona/ 
žalia spalva. Potencialų išlyginimo tikslu tose patalpose ir įrenginiuose, kuriuose naudojami įžeminimai arba 
įnulinimai, statybinės ir gamybinės metalinės-gelžbetoninės konstrukcijos, visų paskirčių metaliniai 
vamzdynai, technologinių įrengimų korpusai ir pan. - turi būti pajungti prie įžeminimo arba įnulinimo tinklo. 
Tam taip pat tinka natūralios metalinės jungtys. Vietose, kuriose nėra metalinių kontaktų, tarp konstrukcijos 
elementų , sujungimus atlikti metalinių jungčių iš lankstaus plieno troso pagalba. Metalinių konstrukcijų 
sujungimuose , perėjimo varžos negali būti didesnės kaip 0.05 omo.  



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 11 12 0 

 

 

14.  VAMZDŽIŲ KLOJIMAS 
 

Visi kabelių mechaninei apsaugai naudojami vamzdžiai turi būti sertifikuoti, ir pripažinti tinkamais 
kaip elektroinstaliaciniai vamzdžiai. 

Vamzdžiai, prieš pertraukiant juose kabelius, turi būti išvalyti, pašalinant iš jų visą purvą bei 
svetimkūnius. 

Vamzdžiuose turi būti pratraukti laidų įtraukikliai. 
Vamzdžių lenkimas, vingiai, atsišakojimai ir panašiai turi būti atliekami tik ten, kur tai būtina daryti 

dėl struktūrinių arba mechaninių sąlygų. 
Kai vamzdžių diametrai didesni nei 50 mm, PVC vamzdžių alkūnės, vingiai, atšakos turi būti atliekami 

iš gamyklinių detalių. 
Vamzdžių grupės, kertančios tą pačią trasą, turi turėti lenkimus ir atsišakojimus tame pačiame lygyje. 

Kad atrodytų tvarkingai, šie lenkimai ir atsišakojimai turi turėti bendrą skirtingo spindulio lenkimo centrą. 
Norint panaikinti visas atplaišas, nupjauti vamzdžių galai turi būti praplatinti vamzdžių plėstuvu. Kieto 

plieno vamzdžiai su išoriniu sriegiu, prieš prijungiant juos prie vidinių tvirtinimo detalių sriegių, apkabų, turi 
būti nudažyti cinko chromatu. 

Atviros vamzdžių trasų atkarpos turi būti lygiagrečios arba statmenos pastatams 
bei statiniams ir turi būti tvirtinamos ne didesniais nei 1 m intervalais. 

PVC įvorių sujungimai turi būti besriegiai. PVC tvirtinimo detalės, sujungimai ir įvorės turi būti to 
paties gamintojo. 
 

15.  KABELIŲ MONTAVIMAS 
 

Elektros instaliacija turi atitikti aplinkos sąlygas, statinio paskirtį, jo konstrukciją ir architektūrinius 
ypatumus. 

Instaliacijos rūšis ir kabelių bei laidų klojimo būdai turi būti nustatomi, laikantis saugos taisyklių 
eksploatuojant elektros įrenginius ir priešgaisrinės saugos taisyklių reikalavimų. 

Kabelius ir laidus, instaliacijos įrengimo būdą reikia parinkti pagal aplinkos sąlygas. Instaliacija turi 
atitikti visas aplinkai būdingas sąlygas. 

Instaliacijai naudojamų kabelių ir laidų izoliacija ir apvalkalas turi atitikti klojimo būdą ir aplinkos 
sąlygas bei tinklo vardinę įtampą. 

Vietose, kur galimi mechaniniai elektros instaliacijos pažeidimai, kabeliai ir laidai turi būti klojami 
vamzdžiuose, loviuose, atitvaruose arba instaliuojami paslėptai. 

Kabeliai ir laidai turi būti naudojami pagal paskirtį ir tik tokioje aplinkoje, kuri nurodyta kabelių 
(laidų) standartuose ir techninėse sąlygose. 

Klojant kabelius ir laidus vamzdžiuose, uždaruose loviuose, lanksčiose metalinėse rankovėse ir 
uždaruose kanaluose, turi būti numatyta kabelių ir laidų pakeitimo galimybė. 

Visi kabeliai, pakloti tose vietose, kur galimi mechaniniai pažeidimai, turi būti apsaugoti iki 2m 
aukštyje nuo žemės arba grindų. 

Klojant kabelius greta eksploatuojamų kabelių, reikia imtis priemonių, kad pastarieji nebūtų 
mechaniškai pažeisti. 



STADIJA 

TIM-00-TDP-PT01-EL-TS 
LAPAS LAPŲ LAIDA 

TDP 12 12 0 

 

 

16.  BANDYMAI IR MATAVIMAI PRIEŠ PRIPAŽĮSTANT ELEKTROS ĮRENGINIUS 
TINKAMAIS NAUDOTI 

 
Prieš pripažįstant iki 400 kV įtampos elektros įrenginius tinkamais naudoti, turi būti atliekami elektros 

įrenginių bandymai ir matavimai. Bandymai ir matavimai atliekami vadovaujantis normatyviniais 
dokumentais. Būtina atsižvelgti į gamintojų rekomendacijas ir instrukcijas, kitų norminių teisės aktų 
reikalavimus. Jeigu gamintojų arba vietos teisės aktuose yra nurodyti kitokie (griežtesni) įrenginių bandymų 
normų ir apimčių reikalavimai, reikia vadovautis jais. 

Pagaminti elektros įrenginiai turi būti išbandyti gamintojo, taikant nurodytus jo techniniuose 
dokumentuose ar griežtesnius reikalavimus. 

Kartu su elektros įrenginiais turi būti pateikta atitikties deklaracija ir sertifikatas ir naudojimo 
dokumentai su reikalingais parametrais. 

Elektros įrenginiai arba statybos produktai (pavyzdžiui, elektros linijos, skirstyklos ir pan.), gauti 
statybos proceso metu, juos pažeidus transportavimo ir montavimo metu, kilus abejonių, kad gaminio 
parametrai neatitinka gamintojo naudojimo dokumentuose nurodytų ir pakartotinai naudojamų (išmontuotų), 
turi būti atliekami jų bandymai ir parametrų matavimai vadovaujantis norminiais dokumentais. 

Jei, bandant elektros įrenginį, bandymo ar matavimų rezultatų dydžiai nuo nustatytos normos ribų 
skiriasi nežymiai (iki 10 proc.), priežastims išaiškinti ir įrenginio ar atskirų dalių būklei tiksliai įvertinti 
atliekami ir kiti, norminiuose dokumentuose nenumatyti, bandymai ir matavimai, tačiau jų parametrų 
nuokrypis neturi būti didesnis už numatytąjį normose. 

Be numatytų bandymų ir matavimų, turi būti atliekama įrenginių apžiūra ir jų mechaninės dalies 
patikra. 

Visi bandymai ir matavimai turi būti įforminami atitinkamais aktais ar protokolais ir pateikiami 
pripažinimo tinkamais naudoti komisijai. 

Įvertinus bandymų ir matavimų rezultatus, nustatoma elektros įrenginių techninė būklė ir daromos 
išvados dėl jų tinkamumo naudoti. 
 





 

ETAPAS  
TIM-00-TDP-PT01-EL-SŽ 

LAPAS LAPŲ LAIDA 

 

TDP 2 2 0 

 

 
Eil. 
Nr. Medžiagų pavadinimas Žymuo Mato vnt. Kiekis Papildomi 

duomenys 
Medžiagos 

1.  

Apšvietimo valdymo spinta AVS su pamatu, 
IP44 komplektuojama su: 

- tripolis automatinis jungiklis 
3FC16A -1vnt; 

- tripolis automatinis jungiklis 
3FC10A -2vnt; 

- vienpolis automatinis jungiklis 
1FC6A -2vnt.; 

- programuojama apšvietimo 
valdymo relė su foto davikliu; 

- magnetinis kontaktorius (In= 25A, 
4NA, Uvald=230VAC) – 2 vnt; 

- komutaciniai srovėlaidžiai - 1 k-tas; 
- N ir PE kontaktų blokas-1 k-tai; 
- jungiamieji laidai, įvairaus 

skerspiūvio-1 k-tas.                           

AVS-1 
 kompl. 1  

2.  LED juosta RGB, IP65  vnt./m 144/144  

3.  Sandarus anoduoto aliuminio profilis su 
dangteliais ir skaidriu filtru, 70x70mm  vnt. 144  

4.  DMX programuojamas valdiklis  vnt. 13  

5.  150W maitinimo šaltinis  vnt. 12  
6.  El. kabelis Cu 5x2,5mm2  m 370  

7.  El. kabelis Cu 3x1,5mm2  m 100  

8.  Ryšių kabelis UTP 5kat. (lauko)  m 190  
9.  Vamzdis PVC Ø20mm (gofruotas)  m 276  

10.  Vamzdis PVC Ø32mm  m 340  
11.  Vamzdis PVC Ø50mm  m 73  

12.  

Sudėtinis apsauginis PVC vamzdis 
Ø110mm su montavimo, tvirtinimo 
medžiagomis, instaliavimo detalėmis ir 
mazgais 

 m 73  

13.  Vamzdis HDPE Ø160mm  m 73  

14.  Paskirstymo dėžutė IP66, 114x114x52mm  vnt. 48  
15.  Paskirstymo dėžutė IP66, 190x150x77mm  vnt. 6  

16.  Paskirstymo dėžutė IP66, 240x190x95mm  vnt. 6  
17.  Instaliacinės medžiagos  kompl. 1  

18.  

Skydo įžeminimo komplektas R≤10Ω: 
- Variuotas ižeminimo elektrodas L-

1,5 m.,Ø12mm -10 vnt.; 
- Jungiamoji mova – 9 vnt.; 
- Įkalimo galvutė - 1vnt.; 
- Plieninis antgalis – 1 vnt.; 
- Kryžminė jungtis – 1 vnt.; 
- Kontrolinė dėžutė – 1 vnt.; 
- Cinkuota juosta 4x40 mm- 2 m; 
- Cinkuota viela Ø 8mm – 2m. 

 kompl. 1  

 










